

परिशिष्ट-अ-१

भारत निवडणूक आयोग

महाराष्ट्र विधान परिषदेच्या पुणे विभाग पदवीधर मतदार संघाची मतदार यादी तयार करणे.

मतदार नोंदणी नियम १९६० चे नियम ३१(४) खालील सूचना

मतदार नोंदणी नियम १९६० चे कलम ३१(४) चे अनुरोधाने मतदार नोंदणी अधिकारी, पुणे विभाग पदवीधर मतदार संघात मतदार नोंदणीसाठी पात्र असणाऱ्या प्रत्येक व्यक्तीकडून दिनांक ०६ नोव्हेंबर, २०२५ रोजी किंवा पर्यंत मतदार नोंदणी नियम १९६० मधील नमुना १८ अन्वये अर्ज मागविण्याबाबतची सूचना दिनांक ३० सप्टेंबर, २०२५ रोजी १) दैनिक पुण्य नगरी, २) दैनिक लोकमत या वर्तमानपत्रात प्रसिध्द करण्यात आली असून अर्जाचा नमुना मतदार नोंदणी नियम १९६० ला जोडलेल्या नमुना १८ मध्ये आणि सदर नोटीसच्या दुसऱ्या अनुसूचीमध्ये प्रसिध्द करण्यात आला आहे.

उपरोक्त नमूद प्रमाणे सर्व पात्र व्यक्तींनी यापूर्वी अर्ज केले नसल्यास अशा व्यक्ती दिनांक ०६ नोव्हेंबर, २०२५ रोजी किंवा पर्यंत नमुना १८ मध्ये अर्ज सादर करू शकतील.

हा तपशील मुख्य निवडणूक अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचे कार्यालयाचे अधिकृत संकेतस्थळ <https://ceo.maharashtra.gov.in> वर तसेच मतदार नोंदणी अधिकारी, पुणे विभाग, पुणे तथा विभागीय आयुक्त, पुणे यांचे कार्यालयाचे अधिकृत संकेतस्थळ <https://divcompune.maharashtra.gov.in> वर सुध्दा उपलब्ध आहे.

ठिकाण : पुणे

दिनांक : १५ ऑक्टोबर, २०२५




(डॉ. चंद्रकांत पुलकुंडवार)
मतदार नोंदणी अधिकारी,
पुणे विभाग पदवीधर मतदारसंघ तथा
विभागीय आयुक्त, पुणे विभाग, पुणे

ANNEXURE-A-1

ELECTION COMMISSION OF INDIA

**PREPRATION OF ELECTORAL ROLLS OF
PUNE DIVISION GRADUATES' CONSTITUENCY OF MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL**

Notice under rule 31(4) of the Registration of Electors Rules, 1960

In pursuance of rule 31(4) of the Registration of Electors Rules, 1960 the Electoral Registration Officer of **Pune Division** Graduates' Constituency vide his notice dated 30th September, 2025, called upon every person entitled to be registered in the electoral roll of the relevant Graduates' constituency mentioned above, to send to, or deliver at, his office on or before 06th November, 2025, an application in Form 18 appended to the Registration of Electors Rules, 1960 and reproduced in the second schedule of the said notice published in the edition dated 30th September, 2025 of **(1) Dainik Punya Nagari** **(2) Dainik Lokmat** News papers.

All the above mentioned persons may submit their applications in Form 18 on or before 06th November, 2025, if not already done.

The details are also available in the official website of the Chief Electoral Officer Maharashtra, Mumbai <https://ceo.maharashtra.gov.in> and Electoral Registration officer, Pune Division, Pune and Divisional Commissioner, Pune <https://divcompune.maharashtra.gov.in>.

Place: Pune

Date: 15 October, 2025



(Dr. Chandrakant Pulkundwar)
Electoral Registration Officer,
Pune Division Graduates' Constituency and
Divisional Commissioner, Pune Division, Pune

परिशिष्ट-ब-१

भारत निवडणूक आयोग

महाराष्ट्र विधान परिषदेच्या पुणे विभाग शिक्षक मतदार संघाची मतदार यादी तयार करणे.

मतदार नोंदणी नियम १९६० चे नियम ३१(४) खालील सूचना

मतदार नोंदणी नियम १९६० चे कलम ३१(३) चे अनुरोधाने मतदार नोंदणी अधिकारी, पुणे विभाग शिक्षक मतदार संघात मतदार नोंदणीसाठी पात्र असणाऱ्या प्रत्येक व्यक्तीकडून दिनांक ०६ नोव्हेंबर, २०२५ रोजी किंवा पर्यंत मतदार नोंदणी नियम १९६० मधील नमुना १९ अन्वये अर्ज मागविण्याबाबतची सूचना दिनांक ३० सप्टेंबर, २०२५ रोजी १) दैनिक पुण्य नगरी, २) दैनिक लोकमत या वर्तमानपत्रात प्रसिध्द करण्यात आली असून अर्जाचा नमुना मतदार नोंदणी नियम १९६० ला जोडलेल्या नमुना १९ मध्ये आणि सदर नोटीसच्या दुसऱ्या अनुसूचीमध्ये प्रसिध्द करण्यात आला आहे.

उपरोक्त नमूद प्रमाणे सर्व पात्र व्यक्तींनी यापूर्वी अर्ज केले नसल्यास अशा व्यक्ती दिनांक ०६ नोव्हेंबर, २०२५ रोजी किंवा पर्यंत नमुना १९ मध्ये अर्ज सादर करू शकतील.

हा तपशील मुख्य निवडणूक अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचे कार्यालयाचे अधिकृत संकेतस्थळ <https://ceo.maharashtra.gov.in> वर तसेच मतदार नोंदणी अधिकारी, पुणे विभाग, पुणे तथा विभागीय आयुक्त पुणे यांचे कार्यालयाचे अधिकृत संकेतस्थळ <https://divcompune.maharashtra.gov.in> वर सुध्दा उपलब्ध आहे.

ठिकाण : पुणे

दिनांक : १५ ऑक्टोबर, २०२५



(डॉ. चंद्रकांत पुलकुंडवार)
मतदार नोंदणी अधिकारी,
पुणे विभाग शिक्षक मतदारसंघ तथा
विभागीय आयुक्त, पुणे विभाग, पुणे

ANNEXURE-B-1

ELECTION COMMISSION OF INDIA

**PREPRATION OF ELECTORAL ROLLS OF
PUNE DIVISION TEACHERS' CONSTITUENCY OF MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL**

Notice under rule 31(4) of the Registration of Electors Rules, 1960

In pursuance of rule 31(3) of the Registration of Electors Rules, 1960 the Electoral Registration Officer of **Pune Division** Teachers' Constituency vide his notice dated 30th September, 2025, called upon every person entitled to be registered in the electoral roll of the relevant Teachers' constituency mentioned above, to send to, or deliver at, his office on or before 06th November, 2025, an application in Form 19 appended to the Registration of Electors Rules, 1960 and reproduced in the second schedule of the said notice published in the edition dated 30th September, 2025 of **(1) Dainik Punya Nagari** **(2) Dainik Lokmat** News papers.

All the above mentioned persons may submit their applications in Form 19 on or before 06th November, 2025, if not already done.

The details are also available in the official website of the Chief Electoral Officer Maharashtra, Mumbai <https://ceo.maharashtra.gov.in> and Electoral Registration officer, Pune Division, Pune and Divisional Commissioner, Pune <https://divcompune.maharashtra.gov.in>.

Place: Pune

Date: 15 October, 2025



(Dr. Chandrakant Pulkundwar)
Electoral Registration Officer,
Pune Division Teachers' Constituency and
Divisional Commissioner, Pune Division, Pune